
 

 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 

 
 

  Deliberazione  

  N. 38/2023 
 

1 

 

DELIBERAZIONE N. 38 DEL 23 NOVEMBRE 2023 

 

OGGETTO: Stipula Convenzione sportiva con la SSD (Società Sportiva dilettantistica Dopolavoro 

Ferroviario Cagliari a R.L.). 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la L.R. 14 settembre 1987 n. 37 avente ad oggetto: ““Norme per l'attuazione del diritto allo 

studio nelle Università della Sardegna”; 

VISTA la L.R. 15 maggio 1995 n. 14 avente ad oggetto: “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli 

enti, istituti ed aziende regionali” e ss.mm. ii.; 

VISTA la L.R. 23 agosto 1995, n. 20 avente ad oggetto: “Semplificazione e razionalizzazione 

dell'ordinamento degli enti strumentali della Regione e di altri enti pubblici e di diritto 

pubblico operanti nell'ambito regionale” e ss. mm. ii.; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto: “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA la L.R. 25 novembre 2014, n. 24 avente ad oggetto: “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTA la L.R. 20 ottobre 2016, n. 24 avente ad oggetto: “Norme sulla qualità della regolazione e di 

semplificazione dei procedimenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 11 del 5 febbraio 2020, con il quale 

all’Ing. Raffaele Sundas sono state conferite, con effetto dal 10 febbraio 2020 e per la 

durata di 5 anni, le funzioni di direzione generale dell’Ente; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 53 del 15 luglio 2022 avente ad oggetto 

“Ente regionale per il diritto allo Studio universitario di Cagliari (ERSU Costituzione 

Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la nota prot. n. 15529 del 9 ottobre 2023 inoltrataci dalla SSD (Società Sportiva 

dilettantistica Dopolavoro Ferroviario Cagliari a R.L.); 

CONSIDERATO che la suddetta Società, la quale gestisce un’area all’interno del centro sportivo di Viale La 

Plaia, 23, in prossimità del Campus La Plaia “Emilio Lussu” di recente apertura, comunica il  

proprio interesse a stipulare una Convenzione sportiva valida sino al 31 dicembre 2024, 

con condizioni economiche agevolate, con l’ERSU, riservate sia agli studenti titolari di 

posto letto nelle residenze dell’Ente, sia a tutto il personale dipendente dello stesso Ente;  

CONSIDERATO altresì che, oltre alle attività sportive offerte quali (Padel, Calcio a 5, Muyai Thai), la Società 

offre altri vantaggi quali la possibilità di organizzare feste, e/o eventi, oltre che tariffe 

agevolate per prestazioni mediche e paramediche (fisioterapia, osteopatia, massoterapia, 

etc,) oltre a, trasporti con mezzi sanitari, assistenza domiciliare con infermiere e OSS, 



 

 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 

 
 

  Deliberazione  

  N. 38/2023 
 

2 

 

servizi che agli studenti, soprattutto quelli domiciliati nel Campus, possono essere di 

interesse, anche per la vicinanza al proprio domicilio oltre che la possibilità di recarsi in 

loco senza l’ausilio dei mezzi di trasporto; 

RITENUTO opportuno, ad integrazione di quanto proposto dalla Società, estendere la Convenzione 

anche al personale dipendente dell’Ersu di Cagliari; 

ACQUISITO il parere favorevole di legittimità espresso dal Direttore Generale ai sensi della L.R. 

14/1995, 

DELIBERA 

 

 per i motivi di cui in premessa di accettare le vantaggiose condizioni economiche offerte dalla 

Società SSD (Società Sportiva dilettantistica Dopolavoro Ferroviario Cagliari a R.L.), come da offerta 

che si allega per farne parte integrante e sostanziale della presente Delibera, a condizione che tali 

agevolazioni, siano riservate esclusivamente a tutti gli studenti universitari fruitori dei servizi 

erogati dall’ERSU CAGLIARI, e a tutto il personale dipendente dello stesso Ente; 

 di dare mandato al Direttore Generale affinché disponga tutti gli atti e gli adempimenti conseguenti 

alla presente deliberazione ai sensi e per gli effetti della vigente normativa di cui alla L.R. 31/1998 e 

ss. mm. ii.. 

Copia della seguente Deliberazione è trasmessa al Direttore dei Servizi. 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE                 IL PRESIDENTE 
         Ing. Raffaele Sundas                                       Dott. Cosimo Ghiani 
  (documento firmato digitalmente)             (documento firmato digitalmente)  



 

 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 

 
 

  Deliberazione  

  N. 38/2023 
 

3 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA DEL 23 NOVEMBRE 2023 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la proposta di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione avente ad oggetto: “Stipula 

Convenzione sportiva con la SSD (Società Sportiva dilettantistica Dopolavoro Ferroviario 

Cagliari a R.L.)”; 

 

VISTI     tutti gli atti istruttori, 

 

ESPRIME 

 

parere favorevole di legittimità ai sensi dell'art.5 della Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14. 

 
       IL DIRETTORE GENERALE 
            Ing. Raffaele Sundas 

                      (documento firmato digitalmente) 
 

 

 

 



 

Società sportiva dilettantistica DOPOLAVORO FERROVIARIO CAGLIARI a R.L. 
Via San Paolo, 1 
09123 Cagliari 

Segreteria tel.: 3500395047 

 

SPETT.LE Ersu Cagliari 

OGGETTO: CONVENZIONE SPORTIVA fino al 31-12-2024 
 
La SSD Dopolavoro Ferroviario Cagliari a R.L. gestisce un’area all’interno del centro sportivo di Viale La 
Playa 23, fianco nuovo studentato ERSU Cagliari. All’interno dell’area sono stati realizzati cinque campi 
da Padel, inoltre è presente un campo da softair, un ring per praticare muay thai e boxe, un campo 
polivalente calcio a 5 – Tennis in erba sintetica e due campi da tennis in terra rossa che possono essere 
utilizzati previo accordo con la ASD Dopolavoro ferroviario Cagliari. 
 
Di seguito le condizioni riservate agli studenti della Ersu Cagliari: 
 
PADEL 
 
Iscrizione socio annuale con tessera AICS e copertura assicurativa inclusa € 30 anziché € 80 
 
Quota campo (durata h 1+ ½) € 5 anziché € 8 per atleta dal lunedi al venerdì 8-16.30 e nei festivi, 6€ 
nelle altre fasce orarie. 
 
Prenotazione campi con 21 giorni di anticipo anziché 7; noleggio racchetta e palline sempre gratuito 
per chi non le ha. 
 
Copertura assicurativa AICS valida per qualunque tipo di infortunio 
 
CALCIO A 5 
 
Possibilità di prenotare il campo da calcio a 5 per tutto l’anno. Quota 40€ per 60 minuti o 50€ per 90 
minuti. 
 
MUAY THAI 
 
Quota mensile 40€ (anziché 50€) con la possibilità di allenarsi tre volte alla settimana in orari concordato 
con il maestro; 10€ per allenamento una tantum. 
 
SOFTAIR 
 
Quota tesseramento annuale 25€ che comprende una partita di due ore. Costo a partita 10€, anziché 
15€ e 1€ per ogni ricarica. 
 
Altri vantaggi: uso del parcheggio interno GRATUITO e possibilità di organizzare feste e/o eventi 
negli spazi interni ed esterni della SSD. 
 

Tariffe agevolate per prestazioni mediche e paramediche (fisioterapia, osteopatia, massoterapia, etc.) 

e sanitarie (trasporti con mezzi sanitari, assistenza domiciliare con infermiere e oss) 

E
.
R
.
S
.
U
.
 
C
A
G
L
I
A
R
I

E
.
R
.
S
.
U
.
 
C
a
g
l
i
a
r
i

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
5
5
2
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
/
1
0
/
2
0
2
3


		2023-11-28T10:43:41+0100
	SUNDAS RAFFAELE


		2023-11-28T10:43:41+0100
	SUNDAS RAFFAELE


		2023-11-28T11:27:54+0100
	COSIMO GHIANI




